

Objaśnienia do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 – 2020

Wieloletnia Prognoza Finansowa opiera się na długoterminowej analizie wydatków i dochodów gminy. Stanowić ona ma pomoc przy podejmowaniu decyzji o wielkości i okresie realizowanych przedsięwzięć oraz kształtowaniu przyszłych budżetów.

I. Zmiany w zakresie wieloletnich przedsięwzięć.

Wprowadza się do załącznika wieloletnich przedsięwzięć inwestycyjnych zmiany:

1. wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej celem uzbrojenia terenu Wrzesińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej oraz terenów inwestycyjnych P2,P3,P4 i P5 o łącznej wartości 18.000.000 zł”. Zadanie powyższe powstaje w wyniku scalenia zadań: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do P2, Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do terenów Wrzesińskiej Strefy ..., Budowa sieci wodociągowej do P2, Budowa sieci wodociągowej do P3, Budowa sieci wodociągowej do terenów Wrzesińskiej Strefy...
1. zwiększa się wartość zadania „Interaktywna Września – cyfrowy świat w każdym domu” o kwotę 13.000 zł,
2. zwiększa się wartość zadania „Kanalizacja części Wrześni oraz Psar Polskich...” o kwotę 150.000 zł,
3. zwiększa się wartość zadania „Przebudowa systemu rowów melioracji szczegółowej...” o kwotę 30.000 zł.

Ponadto, zwiększa się w roku 2015 dochody budżetu o kwotę 12 mln zł w związku z dofinansowaniem otrzymanym od Marszałka Województwa Wielkopolskiego w ramach programu WRPO 2007-2013.

II. Zmiany w zakresie danych finansowych

Zmiany w zakresie finansowania zadań inwestycyjnych opisanych w pkt. I spowodowały konieczność ponownego przeliczenia danych w ramach prognozy finansowej a w szczególności poziomu zadłużenia, rozchodów budżetu oraz wydatków na zadania majątkowe.

W roku 2015 budżet został obciążony kwotą kredytu w wysokości ponad 16,3 mln zł. Kredyt ten na dzień dzisiejszy zabezpiecza finansowanie zadań inwestycyjnych zaplanowanych na terenie Wrzesińskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Jednakże po otrzymaniu dofinansowania ze środków unijnych kredyt ten zostanie zastąpiony dochodami.

Budżety lat 2015-2016 uwzględniają limity wydatków określone w załączniku o wieloletnich przedsięwzięciach inwestycyjnych oraz zapewniają ich finansowanie.

Zadłużenie oraz rozchody w poszczególnych latach prognozy nie przekraczają ustawowych wskaźników.